DIVO NAZARIO.

E2_37 v.1 Natali quod, Dive, tuo lucem editus hausi ;
 2 quod tua nascenti lux mihi prima fuit :
 3 Actius hoc riguo parvum cum fonte sacellum
 4 dedico ; tu nutu fac rata vota tuo :
 5 ut quae Sextiles lux venerit ante Calendas
 6 quarta, sic hic generi bis celebranda meo ;
 7 et quod solemnes revocat tua festa per aras ;
 8 et quod natalem contigit esse meum.

DE LAURO AD NERITINORUM DUCEM

E2_38 v.1 Illa Deum laetis olim gestata triumphis,
 2 claraque Phoebaeae laurus honore comae,
 3 jampridem male culta, novos emittere ramos,
 4 jampridem baccas edere desierat.
 5 Nunc lacrimis adjuta tuis revirescit ; et omne
 6 frondiferum spirans implet odore nemus.

7 Sed nec eam lacrimae tantum juvare perennes ;
 8 quantum mansuro carmine quod colitur
 9 hoc debent, Aquivive, duces tibi debet et ipse
 10 Phoebus ; nam per te laurea silva viret.

IN TUMULUM COTTAE VERONENSIS.

E2_39 v.1 Sperabas tibi docta novum Verona Catullum :
 2 experta es duros bis viduata Deos.
 3 Nulla animum posthac res erigat : optima quando
 4 prima rapit celeri Parca inimica manu.
 5 Quae tamen ut vidit morientis frigida Cottae
 6 ora ; suum fassa est crimen, et erubuit.

IN PICENTEM MEDICUM.

E2_40 v.1 Quod noctu latras, quod sellas olfacis unus ;
 2 da veniam, Picens, hoc canis est vitium.
 3 Sed quia tu Cynicus vis dici, et Clinicus idem ;
 4 esse idem poteris Merdicus, et Medicus.

DE FERDINANDO JUNIORE

E2_41 v.1 Si merita audieris Ferrandi ; Nestora credas :
 2 si numeres annos, dixeris Antilochum.

IN QUEMDAM.

E2_42 v.1 Ne valeam, superi, bene si facere hic pote, quem fors
 2 exilio, et vinclis vexit ad imperium.
 3 Et peream, ni cuncta evertere jam volet hic, qui
 4 nil meminit praeter vincula, et exsilium.

TUMULUS IN QUO PLORATUR FILIUS UNICUS.

E2_43 v.1 Cur heu Laetitiam falso dixere parentes,
 2 Tristitiam qui me dicere debuerant ?
 3 Natus erat miserae lux unica matris, ocellus
 4 unicus ; hunc Lachesis noxia subripuit.
 5 I nunc, vel Nioben confer mihi, cujus habet sors
 6 hoc melius, fieri saxea quod potuit.

IN PICTURAM.

E2_44 v.1 Anna Parens, cui caelestem sperare Nepotem
 2 contigit, intactae Virginis, Anna, Parens :
 3 ut tandem te te meliori in sede locares,
 4 credibile est artes edidicisse novas.
 5 Scilicet obscae semper convicia turbae,

6 et scelera antiqui perpetiar domini ?
 7 Vix haec, et medicas invadis protinus artes ;
 8 nec mora, jam caecis lumina restituis.
 9 Accurrunt aegri, complentur compita rhedis ;
 10 occupat angustas sedula turba vias.
 11 Ecce in quo picta es, paries exscinditur ; et te
 12 accipit hospitio Nata benigna pio.
 13 Nimirum sapis, Anna ; hoc contulit ipsa senectus :
 14 haud aliter poteris hac caruisse domo.

DE JUNONE, ET GANYMEDE

E2_45 v.1 Jusserat Iliacum mensis adstare ministrum
 2 Jupiter ; at Conjux : "Quis mihi miscet ?", ait.
 3 Ille verecundis libat crystalla labellis ;
 4 cui Dea : "Amatori da, puer, ista tuo."

IN CATONIS LAUDEM.

E2_46 v.1 Quae tegit extinctum cum Libertate Catonem,
 2 insultat tumulis, Caesar, arena tuis.

DE HOMERO IN LATINUM VERSO.

E2_47 v.1 Quid septem de Vate sacro contenditis Urbes ?
 2 Ecce potest civem dicere Roma suum.
 3 At vos aut nostrum, si fas, auferte Maronem ;
 4 aut alium vobis quaerite Maeoniden.

IN TUMULUM ASSANII.

E2_48 v.1 Tu, qui disjectos artus, inhumataque furtim
 2 Assanii occulto membra refers tumulo ;
 3 macte animi pietate, tamen nihil irrita busti
 4 gloria tam claros afferet ad cineres :
 5 quandoquidem voluit potius sic sparsa jacere,
 6 quam cadere ad tristes nobilis umbra rogos.
 7 Nunc late exigui fines egressa sepulcri,
 8 Eoum fama verberat Oceanum.
 9 Contempsit dulcemque animam, floremque juventae ;
 10 sanguine ut agnato dedecus elueret.
 11 Quumque hausit saevi stricto latus ense tyranni ;
 12 laudem obitu statuit quaerere, non tumulum.
 13 Quodque magis mirere ; hilaris, ridensque cruentos
 14 carnificis cultros cernere sustinuit.
 15 Dissimulet patriam ; taceat nomenque, genusque :
 16 qui facit hoc, dicit se Lacedaemonium.

IN TUMULUM CAUDOLAE.

E2_49 v.1 Heu quae te rigidi rapuit vis effera fati ;
 2 quis matri miserae tot peperit lacrimas,
 3 flos veterum, Caudola, virum ? Tibi maesta sepulcrum
 4 illa dedit, tristes Actius hos titulos ;
 5 hos titulos ; qui te nigras descendere ad umbras,
 6 obduci Stygia non patiantur aqua.
 7 Tempora miretur quivis sua : talis Achilles,
 8 talis, quum caderet, Martius Hector erat.
 9 I, precor, i nullos non durature per annos,
 10 Nestoreos qui jam vivere dignus eras.

DE JOVE, ET AMORE.

E2_50 v.1 Jupiter infractos jactat dum saepe Gigantes ;
 2 et sibi servanti dat decus omne poli :
 3 "Sic est", inquit Amor, "namque hoc mugire solebas
 4 tunc quoque, quum torva fronte juvenus eras.

HYMNUS AD D. NAZARIUM.

E2_51 v.1 Nazari, heu quis me tibi ad hanc supremi
 2 litoris ripam, quis ad hos putasset
 3 Tethyos fluctus, quis ad has daturum
 4 tura paludes ?
 5 Post tot emensos pelago labores,
 6 tot pererratos populos, sub ipso
 7 fine terrarum datur ecce amicum
 8 cernere Numen.
 9 Ergo in extremis, Pater alme, terris
 10 barbarae norunt tua sacra gentes,
 11 qua latus dextrum Liger aestuosus
 12 objicit undis.
 13 Jamque et Aulercos genus acre, et ipsos
 14 cernis ad te Lexovios citato
 15 essedo et picta volitare flavos
 16 puppe Britannos.
 17 O mihi semper geniale caeli
 18 sidus, o famae decus omne nostrae
 19 auctor o idem mihi gentis, et spi-
 20 rabilis aerae.
 21 Se tibi debet proavorum origo, et
 22 sanguinis si sunt decora ulla nostri :
 23 debet et praesens genus, et futurum,
 24 debet et haec lux
 25 sacra ; quae magnum mihi prima solem
 26 obtulit nascenti, et inane aperti
 27 aeris, pulchrosque micantis aethrae
 28 tot simul ignes.
 29 Hinc tuis per me dare grata templis
 30 munera, hinc natalicias coronas
 31 annuis suevit sociare sertis,
 32 dum fuit haec fors.